
                                                                                                 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

                                                                                        

Приказ 
№102/1                                                                                         от 10.12.2024г. 
 
   Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса 
«Ученик года-2024» 

В целях поддержки обучающихся образовательных организаций, 
имеющих особые достижения в области науки, искусства, творчества, спорта, 
общественной и добровольческой деятельности, а также в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки РД №08-02-2-1124/24 от 
15.11.2024г. был издан приказ по МКУ «Управление образования» №97 от 
19.11.2024г. «О проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса «Ученик года-2024». 

На муниципальный этап Конкурса «Ученик года - 2024» были 
представлены портфолио и конкурсный материал учащихся из следующих 
общеобразовательных организаций: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», 
МКОУ «Дегвинская СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ», МКОУ 
«Мургукская СОШ», МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ 
«Кичигамринская СОШ», МКОУ «Ванашимахинская СОШ», МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ», МКОУ «Бурдекинская СОШ». 

Портфолио было представлено участниками в виде презентации. Были 
оценены результаты успеваемости за два года, результаты ГТО, наличие 
статуса победителя очных и заочных конкурсов, наличие статуса победителя 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников, наличие статуса призера спортивных соревнований, 
спортивного звания, участие в деятельности молодёжных объединений, 
реализации молодёжных проектов, волонтёрство.  

Проанализировав портфолио и представленный материал на конкурс, 
жюри присудило места в возрастных категориях: 
1 возрастная группа - обучающиеся 6 классов: 
I место – Залкеприевой Саиде Казбековне, ученице МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №1». 
Руководитель: Залкеприева Хамис Зубайруевна. 



2 возрастная группа - обучающиеся 7 классов: 
I место – Магомедовой Марьям Мухтаровне, ученице МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1». 
Руководитель: Залкеприева Раисат Багаудиновна. 
3 возрастная группа — обучающиеся 8 классов: 
I место – Магомедову Гамиду Алиевичу, ученику МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №1». 
Руководитель: Алибекова Наида Юсуповна. 
II место – Омаровой Барият Омаровне, ученице МКОУ «Ванашимахинская 
СОШ». 
Руководитель: Магомедова Басират Абдуразаковна. 
III место – Сулеймановой Патимат Магомедрасуловне, ученице МКОУ 
«Бурдекинская СОШ». 
Руководитель: Халимбекова Патимат Магомедовна. 
4 возрастная группа - обучающиеся 9 классов: 
I место – Алиевой Лейле Шамхаловне, ученице МКОУ «Мургукская СОШ». 
Руководитель: Магомедова Зувалжат Магомедовна. 
II место – Магомедовой Хадижат Магомедсаидовне, ученице МКОУ 
«Маммаульская СОШ». 
Руководитель: Магомедова Рабия Курбановна. 
III место – Алиевой Аминат Гасановне, ученице МКОУ «Кичигамринская 
СОШ». 
Руководитель: Саидова Дубрикат Аббасовна. 
5 возрастная группа - обучающиеся 10 классов: 
I место – Магомедову Али Умарасхабовичу, ученику МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1». 
Руководитель: Магомедова Эльмира Магомедовна. 
6 возрастная группа - обучающиеся 11 классов: 
 I место – Алибекову Магомед-Саиду Абдулкадировичу, ученику МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ». 
Руководитель: Надырбекова Кумсият Гамзатовна.  
II место – Омаровой Джамиле Суменовне, ученице МКОУ «Дегвинская 
СОШ». 
Руководитель: Омаров Сумен Гасанбекович. 
III место – Андалаевой Хулабе Расуловне, ученице МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ». 
Руководитель: Магомедгаджиева Разият Османовна. 
 
Исходя из вышеизложенного 

приказываю: 
1. Утвердить решение жюри Конкурса. 
2.  Отметить положительную работу руководителей следующих 

образовательных организаций, обеспечивших участие обучающихся в 



конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ 
«Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Мургукская СОШ им. 
Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ «Маммаульская СОШ» 
(Омарова Р.С.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ 
«Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» 
(Муртузалиев М.К.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов 
А.М.), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.). 

3.   Руководителям общеобразовательных организаций района: 
3.1. Выявлять и поощрять наиболее активных и творческих 

обучающихся; 
3.2. формировать заинтересованное отношение обучающихся к 

творческой, интеллектуальной и общественной деятельности; 
3.3. создавать условия для самореализации и раскрытия потенциала 

учащихся. 
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих 

руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие 
обучающихся в конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова 
И.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Новомугринская СОШ» 
(Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С.), МКОУ 
«Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» (Мутаева М.О.), МКОУ 
«Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Урахинская СОШ» 
(Алишейхов З.З.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), 
МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ 
«Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М.). 

5. Направить победителей на участие в республиканском этапе конкурса. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  

 
 

 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел.: 8 903 482 57 46  


